
«=««ep - COPIA CONFOR
P *WK AU'ORIGINAU

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
IH U.D. - UFFICI FINANZIARI /o

DETERMINAZIONE n. / £> del U Z> /09/2012

Oggetto: Partecipazione del Consigliere Provinciale Cerreti Carlo alla riunione UJ.P.I. che si
terrà a Roma il 10 Settembre 2012. y

VISTA la nota prot n. 826/Stip. del 31/08/2012, che si allega in copia, con la quale il Consigliere

Provinciale Cerreti Carlo chiede l'anticipo sulla presunta spesa per la partecipazione alla riunione

U.P.I. che si terrà a Roma il 10 Settembre 2012 ;

CONSIDERATO che la missione è stata autorizzata dal Presidente del Consiglio Provinciale;

CONSIDERATO che presuntivamente, occorre impegnare la somma di Euro 500,00=

(Cinquecento/00) salvo eventuale conguaglio, per la partecipazione del Consigliere Provinciale

Cerreti Carlo alla riunione U.P.I. che si terrà a Roma il 10 Settembre 2012;

RITENUTO di concedere a valere sull'importo preventivato di euro 500,00= un acconto di euro

375,00= pari al 75% del trattamento presumibile di spesa;

VISTE le vigenti disposizioni di legge in materia amministrativo-contabile;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO lo Statuto Provinciale;

VISTA la Delibera n° 10 del 27/01/2009;

DETERMINA

PRENDERE ATTO della richiesta di partecipazione del Consigliere Provinciale Cerreti Carlo

alla partecipazione alla riunione U.P.I.Roma del 10 Settembre 2012;



IMPEGNARE per le finalità su espresse, in favore del Consigliere Prov.le Cerreti Carlo, la

somma di Euro 500,00= (Cinquecento/00) mediante prelevamento dal Cap. 175/2012, per il

successivo rimborso delle spese sostenute, salvo conguaglio;

EMETTERE mandato di pagamento ùi favore del Consigliere Provinciale Cerreti Carlo nato a

Messina il 15/11/1975 C.F.: CRRCRL75S15F158Y per l'importo di Euro 375,00=

(Trecentosettentacinque/00), attingendo dall'impegno sopra assunto sul Cap.175 -Bilancio 2012 -

a titolo di anticipazione sul rimborso spese di missione riguardante la partecipazione alla riunione

U.P.I. che si terrà a Roma il 10 Settembre 2012, con la seguente causale, "Anticipo a)

Consigliere Provinciale Cerreti Carlo per la partecipazione alla riunione U.P.I. che si terrà

a Roma il 10 Settembre 2012 mediante pagamento per cassa presso il Tesoriere Prov.le e con

quietanza dello stesso Consigliere. •
Attr,

Messina /09/2012
DisoonibiHtè Cn*

Me.uina

£i)£ r U.D. U.O. MPtGM E fl^gffl

impegno t/jffi Atto 4& del
Importo€_3_>y, 9° __
Disponibilità

Messina 7*

._!2ì__Bil._?£lV.
7/fi // /funzionario

Si esprìme visto di regolarità contabile ed attestazione di copertura finanziaria (art. 6 comma 11 Legge
15 Maggio 1997 n.127 recepita con l'art. 2 L,R. 7 Settembre 1998 n.23)

Messina RAGIONIEROTNERALE

(Esente da bollo ai sensi del "Cod.02")



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

Prot. Aff. Cons.

GRUPPO CONSILIARE
Movimento LIBERI INSIEME

. j OS- lo i

Sig. Dirigente Ufficio Missioni

S E D E

oggetto: Richiesta anticipazione somme per spese missione - Consigliere Carlo Cerreti.

Il sottoscritto Carlo Cerreti, Consigliere Provinciale del Gruppo Consiliare "LIBERI

INSIEME" con la presente fa richiesta di anticipazione delle somme relative al 75% dell'importo

presumibile di spesa, come da norme vigenti in materia, relativa alla missione per

PARTECIPAZIONE CONVOCAZIONE DIPARTIMENTO "EUROPA E COOPERAZIOSE

INTERNAZIONALE"

SEDE NAZIONALE DELL 'UFI L\ CARDELLI, 4 IN ROMA

GIORNO 10 SETTEMBRE 2012

già autorizzata dal Sig. Presidente del Consiglio Provinciale con la nota allegata.

Messina, lì

II Consigliere Provinciale
Cerreti



I I sottoscritti) Consigliere Provinciale CERRETI CARLO R., componente Dipar t imento
"Europa e Coopera/ione Internazionale" U.P.I., residente in Messina - VIA CKLONK 2 chiede
l'autorizzazione per effet tuare la Missione da Messina a ROMA piazza Cardelli n.4, (via Reggio
Cai. aeroporto) e viceversa, giorno 10 settembre 2012, con partenza giorno 09.09.2012, per la
seguente motivazione:

Partecipazione Convocazione seduta del Dipart imento "Europa e Cooperazione

Internazionale" de l l ' I IPI -giorno 10 settembre 2012 ORE 10.30 presso la sede di piazza Cardell i

n.4 Roma.

Comunica, inoltre di volersi avvalere del sotto ind ica lo mezzo di trasporto:

D Autovettura di servizio;

D Treno;

Aereo;

D Mezzo navale:

D Mezzo proprio ( in tal caso, compilare la sottostante dichiarazione)

ì^ Altro mezzo (..MiX.£&6? ).

Il Consigliere Provinciale

Si Autorizza

II Presidente del Consiglio Provinciale
Avv. Fiore Salvatore Vittorio

II sottoscritto Consigliere Provinciale al fine di svolgere la missione di cui sopra, sussistendo le
ragioni di cui al comma 8 dell'ari. 5 del vigente Regolamento per il trattamento economico degli
amministratori provinciali, chiede l'autorizzazione per l'utilizzo del mezzo proprio, sollevando
l'Amministrazione da qualsiasi responsabilità derivante dall'utilizzo dello stesso fatti salvi i casi
previsti dall'art. 1) sez. 2 dell'assicurazione contro gli infortuni stipulata nei confronti dei
componenti il Consiglio Provinciale.

Il Consigliere Provinciale

Si Autorizza

II Presidente del Consiglio Provinciale
Avv. Fiore Salvatore Vittorio



Prol. N° 713 ROMA : 10 luglio 2012

Ai Sig.ri Componenti il Dipartimento
'Europa e Coopcrazione Internazionale ".

OGGETTO : Convocazione Dipartimento
ROMA : 10 09 2012 - Ore 10:30

Cari Colleglli,

ho il piacere di informarvi che la prossima seduta del Diparlimenio è convocata per
lunedì 10 settembre.2012 alle ore 10.30 presso la sede nazionale dell'UPl in Piazza Cardelli. 4 in
ROMA con il seguente -

"O.D.G."

1. Comunicazioni del Presidente;
2. Analisi ipotesi realizzazione incontri tematici per promuovere gli strumenti del Ministero

dello Sviluppo Economico Dipartimento per l'impresa e l'internazionalizzazione nel campo
della Internazionalizzazione (rei. Roberto Cerreti);

3. Internazionalizzazione del sistema bancario e ruolo di mediazione con le imprese e
propositivo delle Province italiane (rei. Roberto Cerreti);

4. Ipotesi realizzazione sportelli UFI promozione settore internazionalizzazione ed
europeizzazione produzioni locali (rei. Roberto Cerreti);

5. Presentazione del progetto della "Macro Regione Alpina" nato dalla collaborazione tra i
lander meridionali della Germania, Svizzera, Austria, Slovenia, Nizza, Savoia e le regione
del nord Italia (rei. S. Gualandris);

6. Varie ed eventuali.

Corsia/mente,

U Presidente del Dipartimento

Doti. Stefano Gualandrìs


